
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

COMUNICADO Nº 1/2024 - CE-SG (11.01.18.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 26 de Setembro de 2024

Translator

A Comissão Eleitoral responsável pela consulta prévia à comunidade do Centro de Educação,
para funções de direção e vice-direção, constituída pela Portaria CE 54/2024, em
conformidade com o Edital CE n.º 05/2024, após reunião realizada em 26/09/2024 e
considerando os Processos n.º 23074.084482/2024-96 e n.º 23074.084525/2024-02, resolve:

Aceitar as candidaturas das seguintes chapas do processo de consulta prévia para as funções de
direção e vice-direção do Centro de Educação, abaixo especificadas:

- Processo n.º  - inscrição enviada em 25/09/2024.23074.084482/2024-96

Chapa 01: “Fortalece CE: participação na diversidade”.

Profa. Dra. Adriana Valéria Santos Diniz (candidata a diretora).

Prof. Dr. Valter Ferreira Rodrigues (candidato a vice-diretor).

- Processo n.º 23074.084525/2024-02 - inscrição enviada em 25/09/2024.

Chapa 02: “Democracia num Click”.

Prof. Dr. Magno Alexon Bezerra Seabra (candidata a diretor).

Profa. Dra. Rita Cristiana Barbosa (candidata a vice-diretora).

Profa. Dra. Severina Andréa Dantas de Farias

Presidente da Comissão Eleitoral

(Assinado digitalmente em 26/09/2024 19:27)
SEVERINA ANDREA DANTAS DE FARIAS
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Matrícula: 2587291

Processo Associado: 23074.074168/2024-87

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 COMUNICADO 26/09/2024

0754523fdc


